
O JEDNOTĚ V OBORU ZAHRADNÍ A KRAJINÁŘSKÉ ARCHITEKTURY... . . . . . . . . . . . 4 -6
Profesor Jiří Mareček se zamýšlí nad otázkou, zda jednota 
v oboru není potlačováním tvůrčí svobody

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE PARK ROKU A ZAHRADA ROKU 2 0 1 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Vyhlášení výsledků soutěže Park a Zahrada roku 2014 
bude 12. září 2014 v Zámecké jízdárně v Lednici

STUDENTI ZAHRADNICKÝCH ŠKOL VYBUDOVALI
ZA TŘI DNY V ROUSÍNOVĚ NOVÝ PARK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8 -11
Ve dnech 17. -  19. září se v Rousínově uskutečnil šestý 
ročník soutěže mladých zahradníků Lipová ratolest

JSME TI, CO SÁZEJÍ STROMY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Den stromů, který se slaví v České republice 20. října, 
inspiroval Petra Mičolu к zajímavé úvaze

STROM ROKU 2 0 1 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Nadace Partnerství vyhlásila výsledky dalšího ročníku 
charitativní ankety Strom roku

PŘÍSTROJOVÉ METODY HODNOCENÍ STABILITY STROMŮ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 -1 5
Ing. Lukáš Štefl popisuje využití diagnostických přístrojů při 
hodnocení stability stromů

HODNOTA TRVALEK A JEJICH TRŽNÍ C E N Y.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 -17
Ondřej Fous se v seriálu o trvalkách zamýšlí nad tím, co 
ovlivňuje tržní cenu trvalek

KLESAJÍCÍ KVALITA SADOVNÍCKYCH DĚL JE ZBYTEČNÁ?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Předseda SZÚZ Rostislav Ivánek představuje materiál 
„Dokumentace pro výběr dodavatele na údržbu zeleně"

PŘÍRODNÍ KOUPACÍ JEZÍRKO VE WELLNESS AREÁLU.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 0 -2 2
Petr Halama popisuje projekt a realizaci koupacího jezírka 
u hotelu ve Frýdlantě

PROJEKT EUROPA CITY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Nedaleko Paříže vzniká jedinečný projekt 
citlivě zasazený do krajiny

ZAHRADNICKÁ PERSPEKTIVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 6 -2 7
Svaz zakládání a údržby zeleně uspořádal odborné exkurze 
v rámci vzdělávacího projektu Zahradnická perspektiva

SLOVO PŘEDSEDY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   28
Zamyšlení předsedy představenstva SZÚZ Rostislava Ivánka


